1

Директору ГБОУ «Школа № 93

им. Н.П.Жердева г.о. Донецк»

Кумановской В.В.

от

Проживающего (ей) по адресу:

контактный телефон:

Заявление о предоставлении мер социальной поддержки

в виде бесплатного или льготного питания

Прошу предоставить бесплатное горячее питание моему сыну (дочери)

         ,

г.р., обучающемуся(ейся)  класса, в дни посещения общеобразовательной

организации на период с 20  года по  20 года в связи с тем, что

ребенок относится к категории (нужное подчеркнуть):

 обучающийся по образовательной программе начального общего образования;

 ребёнок с ограниченными возможностями здоровья;

 из числа детей-инвалидов;

 сирота или оставшийся без попечения родителей;

 ребёнок из многодетной семьи;

 ребёнок из малообеспеченной семьи;

 ребёнок из семьи погибшего шахтера;

 ребёнок из семьи участника специальной военной операции,

 ребёнок погибшего (умершего) лица, указанного в подпункте 2.3 пункта 1 статьи 3
Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах».

С порядком организации питания обучающихся в ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П.Жердева

г.о. Донецк» ознакомлен (а).

Я ознакомлен(а), что предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных

сведений является основанием для отказа в предоставлении моему ребенку бесплатного

горячего питания.

Проинформирован(а) представителем ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П.Жердева г.о. Донецк»

о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении льгот на горячее питание и

документов, подтверждающих основание для предоставления льгот, в срок до

_______________ соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и

достоверность предоставленных сведений, изложенных в настоящем заявлении.

В случае прекращения права моего ребёнка на обеспечение бесплатным питанием

обязуюсь письменно информировать общеобразовательное учреждение не позднее 10

(десяти дней) со дня наступления таких обстоятельств.

Согласен(на) на обработку персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

К заявлению прилагаю копии документов:

1)

2)

(дата) (подпись)